[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  ПАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

30.03.2015                                                                                                                  № 31
Об утверждении Перечня муниципальных

услуг, предоставление которых осуществляется

по принципу «одного окна», в том числе

в многофункциональных центрах
В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с п.2.1 распоряжения Правительства Пермского края от 6 марта 2015 г. № 58-рп «Об утверждении примерного перечня муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется  по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональных центрах.
2. Обнародовать данное постановление согласно Устава Пальского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

	Глава Пальского поселения –

глава администрации Пальского

сельского  поселения

[image: image2.png]

	Н.В. Хромина

УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации

Пальского сельского поселения

от 30.03.2015 № 31
ПЕРЕЧЕНЬ

 муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональных центрах
	№

п/п
	Муниципальная услуга

	1
	Прием заявлений, документов в целях постановки их на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	2
	Признание молодых семей нуждающимися в улучшении жилищных условий

	3
	Предоставление гражданам жилых помещений по договорам социального найма

	4
	Предоставление жилых помещений из специализированного жилищного фонда

	5
	Признание жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания

	6
	Безвозмездная передача в собственность граждан жилых помещений муниципального жилищного фонда путем приватизации

	7
	Предоставление в собственность муниципального имущества

	8
	Предоставление муниципального имущества в аренду

	9
	Предоставление муниципального имущества Пальского сельского поселения в безвозмездное пользование

	10
	Предоставление муниципального имущества в доверительное управление

	11
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	12
	Прием документов и выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	13
	Смена разрешенного использования земельного участка

	14
	Присвоение адреса объекту недвижимости

	15
	Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования, включая предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	16
	Выдача разрешений на проведение земельных и землеустроительных работ

	17
	Рассмотрение заявлений по внесению изменений в правила землепользования и застройки

	18
	Выдача справок о наличии (отсутствии) задолженности по арендной плате за аренду муниципального имущества и земельного участка

	19
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества

	20
	Выписка документов (единого жилищного документа, копии финансового лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)

	21
	Предоставление архивных справок

	22
	Выдача архивных копий, архивных выписок по запросам юридических и физических лиц

	23
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное бессрочное пользование, безвозмездное срочное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

	24
	Отнесение земель к категориям, перевод земель, находящихся в муниципальной, частной собственности, за исключением земель сельскохозяйственного назначения, из одной категории в другую

_1532153767